АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2021
	№ 140

	г. Лихославль

Об утрате обществом с ограниченной ответственностью «РАДИАН» статуса единой теплоснабжающей организации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем седьмым пункта 13, пунктами 16-17 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения город Лихославль от 27.04.2017 № 212-1 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городского поселения город Лихославль муниципальному образованию «Лихославльский район», решением Собрания депутатов Лихославльского района от 05.05.2017 № 223 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления поселений Лихославльского района, рассмотрев заявление ООО «РАДИАН», протокол заседания рабочей группы по оценке способности теплоснабжающих организаций обеспечить надежность теплоснабжения на территории Лихославльского района Тверской области от 14.09.2021, администрация Лихославльского района постановляет:
1. Признать общество ограниченной ответственностью «РАДИАН» (ООО «РАДИАН», ИНН 6950250560) утратившим статус единой теплоснабжающей организации на территории Лихославльского муниципального округа в зоне деятельности котельной №3 «Светотехника» с 1.10.2021.
2. В течение трёх рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить на официальном сайте Лихославльского муниципального района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

1) настоящее постановление;

2) предложение теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности котельной №3 «Светотехника».
3. Временно с 1.10.2021, до присвоения статуса единой теплоснабжающей организации, функции единой теплоснабжающей организации в границах Лихославльского муниципального округа в зоне деятельности котельной №3 «Светотехника», возложить на общество с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Тверь» (ООО «Газпром теплоэнерго Тверь», ИНН 6905077949).
4. В постановлении администрации Лихославльского района от 19.08.2021 № 126-1 «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации» в пункте 1 слова «Котельная № 3 «Светотехника» исключить.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района С.Н. Капытова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова